EXTRATO DO TA 109/2021 – CRISTO REDENTOR GRÁFICA E EDITORA

LTDA.

A Organização das Voluntárias de Goiás- OVG torna público o Primeiro Termo Aditivo
ao Contrato de Prestação de Serviços com Fornecimento nº 012/2021, firmado com a
empresa CRISTO REDENTOR GRÁFICA E EDITORA LTDA (Processo nº
202100058001028).

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento, aditar o Contrato de Prestação de
Serviços com Fornecimento, CPS-CF nº 021/2020, em consonância com o Parecer nº
431/2021-SEI (000025392482), a fim de efetuar um acréscimo de 25% (vinte e cinco por
cento) ao valor do contrato, ou seja, acréscimo de R$ 21.855,00 (vinte e um mil oitocentos
e cinquenta e cinco reais) passando o valor total para R$ 109.275,00 (cento e nove mil,
duzentos e setenta e cinco reais), modificando para a Tabela da “CLÁUSULA PRIMEIRA
– OBJETO DO CONTRATO” e “CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO” que
passa a vigorar com a seguinte redação:

“CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente Contrato, o
valor anual de R$ 87.420,00 (oitenta e sete mil quatrocentos e vinte reais).
Pelo acréscimo de 25% a CONTRATANTE pagará o valor de até R$ 21.855,00
(vinte e um mil e oitocentos e cinquenta e cinco reais), passando o valor
total do contrato a ser de R$ 109.275,00 (cento e nove mil, duzentos e setenta
e cinco reais).”

SIGNATÁRIOS:
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral – OVG
Thomas Marcelo e Silva – Diretor Adm. Financeiro - OVG
Carlos Divino de Oliveira – Representante Legal da Empresa Contratada.